PAGE
2

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ РЫБИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	26.10.2017
	г. Заозерный
	№ 585-п

О внесении изменений в постановление администрации Рыбинского района от 25.05.2012 № 247-п «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников районного Дома культуры, учреждения клубного типа, библиотеках Рыбинского района»

В соответствии с постановлением Правительства Красноярского края от 21.06.2017 № 361-п «Об утверждении распределения и порядков предоставления в 2017 году субсидий бюджетам муниципальных образований Красноярского края на частичное финансирование (возмещение) расходов на увеличение размеров оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы Красноярского края, для которых указами Президента Российской Федерации предусмотрено повышение оплаты труда», руководствуясь статьями 37, 39 Устава Рыбинского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Рыбинского района от 25.05.2012 № 247-п «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников районного Дома культуры, учреждения клубного типа, библиотеках Рыбинского района» следующие изменения:

в приложении к постановлению «ПРИМЕРНОЕ ПОЛОЖЕНИЕ ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА РАБОТНИКОВ РАЙОННОГО ДОМА КУЛЬТУРЫ, УЧРЕЖДЕНИЯ КЛУБНОГО ТИПА, БИБЛИОТЕК РЫБИНСКОГО РАЙОНА» (далее – Примерное положение):

в приложении № 1 к Примерному положению:

в разделе «Выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач»:

в столбце «Содержание критерия оценки результативности и качества деятельности учреждений» в строках 6 и 11 «выполнение показателей результативности деятельности учреждения: от 95 до 98%, от 98 до 100%, более 100%» заменить словами «выполнение показателей результативности деятельности учреждения 100% и  более 100%»;

в столбце «Размер от оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, %» строки 6 слова «до 30, от 30 до 40, от 40 до 50» заменить словами «до 50»;

в столбце «Размер от оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, %» строки 11 слова «до 20, от 20 до 30, от 30 до 40» заменить словами «до 40».

2. Постановление вступает в силу после опубликования в газете «Голос времени» и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.09.2017 года.

	Глава района
	                                      А.Н. Мишин